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Návrat späť sa začal
V tenisovom svete málo známy bulharský Plovdiv 

sa na dva aprílové týždne stal miestom, kde ste 
mohli stretnúť a vidieť v „ akcii“ naozajstné teni-
sové hviezdy. Pričinili sa o to dve najvýznamnejšie 
svetové tímové súťaže – mužský Davisov pohár  
a jeho ženská obdoba Fed Cup.
Na kurtoch TC Lokomotiv Plovdiv si to najskôr 

rozdali medzi sebou muži Bulharska a 
Cypru, za ktorý nenastúpil nikto iný ako náš 

„starý známy“ víťaz Tatra Banka Open 2004 
a  tohtoročný finalista Australian Open Marcos 
Baghdatis. Ani tento vynikajúci a charizmatický 
mladý hráč však nestačil na domáci tím. Hoci poľahky vyhral oba svo-
je zápasy, nestačilo to na domácich, ktorí zvíťazili v rozhodujúcej 
štvorhre a postúpili do ďalšieho kola vo svojej zóne. Aj tento prí-
klad ukázal , že jeden špičkový hráč je jednoducho v tímovej súťaži 
málo na celkový úspech.
Povzbudení týmto postupom očakávali domáci usporiadatelia 

repete aj od domáceho fedcupového družstva, ktoré bolo jedným 
zo sedemnástich adeptov na dve postupové miesta z  I. skupiny 
euro-africkej zóny do júlovej baráže o postup medzi svetovú šest-
nástku   roku 2007. S  rovnakým cieľom však pricestovali do Bul-
harska minimálne šiesti – siedmi ďalší účastníci celotýždňového 
turnaja. Medzi nimi aj víťaz z roku 2002 - Slovensko, ktoré po ne-
vydarenom roku 2005 spadlo až do sfér , v ktorých na začiatku svo-
jej samostatnej existencie začínalo.
Skúsenosti z predchádzajúcich rokov hovorili jasne – ak chceme 

pomýšľať na návrat medzi najlepších, musíme mať na to adek-
vátne dobré hráčky a vytvoriť jednoliaty tím, ktorý bude ťahať za 
jeden povraz.
Na túto úlohu sa podujal jeden z najlepších slovenských tré-

nerov, bývalý kouč našich reprezentantov Karola Kučeru a Dominika 
Hrbatého (ale aj viacerých ďalších ), Mojmír Mihal.
 „ Muro“ ako ho familiárne nazývajú známi a priatelia, mal po-

vesť skúseného,  rozhľadeného a predovšetkým ambiciózneho tré-
nera , ktorý si dáva so svojimi zverencami len tie najvyššie ciele 
a podrobuje im všetko. Tieto vlastnosti mu vydobyli rešpekt nielen 
doma, ale aj v zahraničí.  Ako sa ukázalo, stal sa kapitánom, kto-
rý dokázal skĺbiť tím a pritiahnuť späť do reprezentácie našu naj-
lepšiu tenistku, Danielu Hantuchovú a jej spoluhráčku z víťazného 
tímu 2002, deblovú špecialistku Janettu Husárovú. Doplnené o na-
še mladé talenty, Magdalénu Rybárikovú a Dominiku Cibulkovú,  vy-
cestovala naša skupinka do Plovdivu len s jedným cieľom – postúpiť 
do júlovej baráže.
Zvykajúc si na nové podmienky či  systém súťaže, na ktorý sme ne-

boli zvyknutí, od začiatku sme pevne kráčali za svojím cieľom. Mohli 
sme sa oprieť predovšetkým o spoľahlivú  Danielu Hantuchovú, ktorá 
to vôbec nemala ľahké so skúsenou  Luxemburčankou Anne Kreme-
rovou, či mladou vychádzajúcou hviezdou, Holanďankou Michaellou 
Krajicekovou.  Ale oporou sa stal aj veľký talent, Rybáriková. I z nej 
môže vyrásť ďalšia výborná hráčka. Po dvojdňovom netrpezlivom ča-
kaní na súpera v semifinále nám žreb pridelil prekvapenie turnaja 
- Veľkú Britániu. Otvorene treba priznať, že sme si trošku vydýchli, 
keď predsa len väčší rešpekt vzbudzoval tím Srbska a Čiernej Hory 
s výbornou Anou Ivanovičovou (ktorá však v druhom semifinále pro-
ti Izraelu nepodržala svoje družstvo a len potvrdila známy fakt, že 
tímová súťaž je niečo úplne iné ako individuálny turnaj). 
Keď Rybáriková zvíťazila nad nepríjemne agresívnou Angličankou 

ruského pôvodu Baltachovou a Daniela Hantuchová zmietla z dvor-
ca tmavú anglickú jednotku, náš kapitán, hráčky a realizačný tím 
si mohli povedať: „Misia je splnená.“ Ale všetci sme si ihneď uve-
domili, že je to pravda len z polovice. Našu snahu treba totiž za-
vŕšiť úspechom aj počas tretieho   júlového víkendu, keď sa v zá-
pase o postup do II. svetovej skupiny 2007 stretneme s Thajskom 
na domácej pôde.
Verím, že keď hráčky budú vo forme a tím ostane súdržný ako 

v Bulharsku, máme reálne šance vrátiť slovenský ženský tenis na 
miesta, kam patrí.

Ľubomír  
PÁLENÍK,

vedúci  
výpravy

V Pohári federácie sme sa odrazili od dna
s. 2, 3, 5 Argentína túži po 

trofeji
s. 12

Slovensko v baráži DC s Belgickom             s. 13

Jubilanti v Klube tenisovej slávy BTZ        s. 16

V Paríži sa začína už 
v nedeľu 

s. 27

Noah má 
pokračovateľa 

s. 29

K. Kučovej sa v Južnej 
Amerike darí 

s. 30
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Ak napíšeme, že v Plovdive sa me-
dzi 17 tímami z euro-africkej zóny 
odrazili od dna, na ktoré spadli po 
dvoch vlaňajších prehrách vo Švaj-
čiarsku a Thajsku, teraz musia plá-
vať ďalej tak, aby najbližším prí-
stavom bola II. svetová skupina. Vý-
konnostne tam určite patria. 

Dva úspešné návraty  
a jedna premiéra

Zdolať prvú prekážku je vždy dô-
ležité a Slovenkám sa to proti Lu-
xembursku podarilo. Zodpovednosť 
za úspešný vstup našťastie ne-
zviazala ruky 17-ročnej Magdaléne 
Rybárikovej, ktorá vyhrala nad Mi-
nellovou a dosiahla v Pohári fe-
derácie prvý víťazný singlový zápas. 
Jednotka Daniela Hantuchová, kto-
rá sa vo fedcupovom tíme objavila 
po troch rokoch, potom vyhrala nad 
Kremerovou. Vo štvorhre sa po pol-
ročnej odmlke, zavinenej zranením 
a operáciou kolena, po prvý raz v 
súťažnom stretnutí predstavila bý-
valá deblová majsterka sveta Janette 
Husárová a spoločne s Dominikou 
Cibulkovou zdolali pár Minellová, 
Schaulová. „Luxembursko bolo vý-
borným súperom na rozbeh do tur-
naja,“ komentoval svoj prvý víťazný 

duel na lavičke kapitán Mojmír Mihal.

Holanďanky si trúfali

Holanďanky sa spoliehali na jednu 
víťaznú dvojhru a úspech vo štvorhre. 
Ľaváčka Tamaelová bola proti Ry-

bárikovej podľa rebríčka favoritkou, 
ale Slovenka jej svojím nátlakovým 
tenisom zobrala chuť do hry. „Mys-
lela som si, že 
Holanďanka 
b u d e  k l á s ť 
väčší odpor, 
p o z n á m  j u 
z  tur najov. 
Zlepšila som 
si servis, bol to asi môj najlepší 
úder,“ komentovala stúpajúcu for-
mu aj sebavedomie Rybáriková. Kľú-
čovou bol súboj Hantuchová - Kra-

jiceková, čiže zápas čísla 16 s číslom 
55 na svete. Vo dvojhre plnej rých-
lych tvrdých výmen hrala 17-ročná 
Holanďanka v prvom sete o niečo 
lepšie. Tlačila Hantuchovú z oboch 
strán a navyše výborne podávala. 
Set vyhrala 6:4, druhý dotiahla až 
do tajbrejku, ktorý je takmer vždy 
lotériou. Našťastie, slovenská jed-
notka nespanikárila, a hoci jej vý-
razne prekážali rozbitá antuka, po 
daždi mokré loptičky (nazvala ich 
medicinbalmi), ako aj menší ako ob-
vyklý počet zberačov, víťazným taj-
brejkom mladšiu súperku zlomila a 
v treťom sete už jasne dominovala. 
„Dôležité bolo, že som sa stále sna-
žila za nepriaznivého stavu udržať 
v zápase. Každá hráčka má v stret-
nutí aj slabšiu fázu. Ja som to vy-
užila a otočila vývoj,“ povedala 
spokojná Hantuchová. Holandsko 
bolo najťažším súperom Slovenska 
v Plovdive.

S Fínkami dobrý tréning

Už pred súbojom s Fínskom bolo 
rozhodnuté o prvenstve Slovenska 
v  skupine. Tímy nastúpili bez svo-

jich jednotiek. Iba 16-ročná 
Cibulková vyhrala nad Tuo-
himaaovou a Rybáriková na-
delila Suomalainenovej do-
konca dvoch kanárov. „Na za-

čiatku som bola nervózna, ale 
uvoľnila som sa a bolo to v pohode,“ 
povedala na margo premiérového 
fedcupového víťazstva vo dvojhre 
Cibulková. Po zápase s Fínskom mal 

náš tím dva dni 
voľna. Jednot-
ka Hantuchová 
si neplánova-
ne odskočila 
za blízkymi na 
Slovensko, ale 
keďže to bolo so 
súhlasom tímu, 
nič sa vlastne 
nestalo. V pia-
tok podvečer 
bola späť a v 
sobotu pripra-
vená nastúpiť v 
rozhodujúcom 
súboji o postup 
proti Veľkej Bri-
tánii.

Britský 
kapitán:  
SR patrí 

vyššie

Na záver vy-
šiel žreb i  zá-

pas o postup do baráže. Veľká Bri-
tánia bola určite prijateľnejším sú-
perom ako Srbsko a Čierna Hora 
s Anou Ivanovičovou. Rybáriková 
však nastupovala proti Baltachovej 
s vedomím veľkej zodpovednosti, a 
keď k tomu prirátame suverénne, až 
bezočivé vystupovanie súperky („Pri 
prvej výmene strán do mňa úmy-
selne vrazila,“ povedala Slovenka), 
prvý set bol dlho na vážkach. Ale 
Rybáriková súboj vyhrala, v Plovdi-
ve dosiahla stopercentnú bilanciu 
a bola výraznou oporou tímu. Po-
stupový bod v jasnom zápase s Ke-
othavongovou pridala Hantuchová, 
a tak  britskému kapitánovi Colinovi 
Beecherovi zostalo iba skonštatovať:  
„V prvej dvojhre sme mali aké - také 
šance na víťazstvo. Ale v druhej roz-
hodne nie. Slovensko patrí vyššie, za-
slúžene postúpilo do baráže.“

Daniel ŠARGA, Plovdiv
(Autor je spravodajca agentúry SITA)

Slovenky sa v Plovdive odrazili   od dna, no musia plávať ďalej
V Pohári federácie sa tím kapitána Mojmíra Mihala stretne v  júli     doma v play off s Thajskom o postup do druhej elitnej osmičky
Prieskumná misia nového kapitána Mojmíra Mihala pri fedcupovom 
tíme sa skončila  úspešne. Slovenské tenistky dosiahli na turnaji I. 
skupiny euro-africkej zóny na plovdivskej antuke v štyroch zápasoch 
štyri hladké víťazstvá a spolu s Izraelom si vybojovali možnosť 
návratu do II. svetovej skupiny. Musia ho však ešte potvrdiť doma 
15.-16. júla v zápase play off s Thajskom.

VÝSLEDKY SLOVENSKA V PLOVDIVE
I. SKUPINA EURO-AFRICKEJ ZÓNY

17. - 22. 4. 2006, A-skupina

Slovensko – Luxembursko 3:0
Rybáriková - Minellová 6:3, 6:3, Hantuchová - Kremerová 6:3, 6:3, Han-
tuchová, Husárová - Minellová, Schaulová 6:2, 6:4

Slovensko - Holandsko 2:1
Rybáriková - Tamaelová 6:3, 6:2, Hantuchová - Krajiceková 4:6, 7:6(5), 
6:2, Cibulková, Husárová - Boonstrová, Schultzová-McCarthyová 6:1, 
0:6, 4:6

Slovensko - Fínsko 3:0
Cibulková - Tuohimaová 6:2, 6:1, Rybáriková - Suomalainenová 6:0, 6:0, 
Rybáriková, Cibulková - Suomalainenová, Tuohimaová 6:3, 6:2 

A-skupina, konečné poradie
1.	 Slovensko	 3	 3	 0	 8:1	 3 
2.	 Holandsko	 3	 2	 1	 7:2	 2
3.	 Luxembursko	 3	 1	 2	 3:6	 1
4.	 Fínsko	 3	 0	 3	 0:9	 0

O POSTUP DO PLAY OFF 
Slovensko - Veľká Británia 2:1

Rybárikova - Baltachová 7:5, 6:3, Hantuchová - Keothavongová 6:2, 
6:1, Cibulková, Husárová - Baltachová, Curranová 4:6, 3:6

Daniela HANTUCHOVÁ a kapitán Mojmír MIHAL na  tlačovej konferencii pred turnajom 
v Plovdive						                  Snímka: Dušan BARBUŠ
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 Štyri zápasy, štyri takmer 
hladké víťazstvá. Tak ste si pred-
stavovali úvod svojej misie pri fed-
cupovom tíme Slovenska?

- Prišli sme do Bulharska s jasným 
postupovým zámerom a ten sme na-
plnili. Rešpektovali sme silu súpe-
rov, ale naše sebavedomie bolo na-
mieste. Dievčatá boli na tento turnaj 
veľmi dobre pripravené. A to nielen 
hlavné hráčky do singla Hantuchová 
s Rybárikovou, ale aj Cibulková s 
Husárovou, ktoré sa predstavili v 
debli, pričom Dominika hrala aj jed-
nu úspešnú dvojhru. Dôležité bolo, 
že celý tím ťahal za jeden povraz, čo 

sa v konečnom dôsledku prejavilo 
úspešným vystúpením. 

 Akí boli, v skratke, jednotliví 
súperi Slovenska v Plovdive?

- Luxembursko bolo na začiatku 
príjemným súperom na rozbeh. S 
Holandskom to bolo ťažšie, o to 
viac si vážim, že Daniela Hantuchová 
otočila nepriaznivý vývoj zápasu s 
Krajicekovou. Fínske mladé hráčky 
na naše v tomto stupni vývoja ne-
stačili, hoci nemožno o žiadnom 
súperovi povedať, že je slabý. Veľ-
ká Británia bol určite lepší žreb ako 
Srbsko a Čierna Hora, hoci do tohto 
rozhodujúceho zápasu sme išli naj-
mä s vedomím, že nesmieme nič 

podceniť. Aj Britky sme však zdo-
lali už po dvojhrách a nemuseli sa 
strachovať o výsledok záverečného 
debla.

 Popri Daniele Hantuchovej 
sa úlohy platnej hráčky do singla 
výborne zhostila iba 17-ročná Ry-
báriková, ktorá je zrejme veľkým 
prísľubom do budúcnosti.

- Nespoliehal som sa len na Danie
lu, ale veril som, že Magda na poste 
dvojky nám zabezpečí dôležité body. 
Má veľký tenisový potenciál, no ešte 
aj množstvo rezerv. Jej ďalší progres 
bude zaujímavý aj vzhľadom na fed-
cupové družstvo, ktoré tak môže byť 
ešte silnejšie ako dnes.

 Trochu prekvapil odchod 
Daniely Hantuchovej, ktorá si 
uprostred týždňa, po dvoch ví-
ťazných singloch na dva dni od-
skočila domov na Slovensko.

- Daniela ma požiadala, či môže 
načas opustiť tím, že si potrebuje 

vybaviť nejaké veci A keďže sme v 
tom čase už boli víťazom skupiny, jej 
žiadosti som vyhovel. Ona je profesi-
onálka, takže som nemal absolútne 
problém ju uvoľniť. Keď sme jej te-
raz vyšli v ústrety my, v budúcnosti 
môžeme očakávať podobnú reakciu 
aj z jej strany.

 Boli ste v Plovdive po prvý raz 
v pozícii šéfa ženského tímu. Do-
teraz ste sa počas trénerskej ka-
riéry zväčša individuálne venovali 
mužom. Kam radíte tento čerstvý 
úspech so ženami?

- Tímová súťaž je niečo iné ako 
individuálne úspechy hráčov, kto-
rých som v minulosti trénoval. Je 
to moja prvá skúsenosť v úlohe ka-
pitána ženského družstva. Celý tím 
pracoval tak, ako som si to pred-
stavoval. Musím povedať, že som 
príjemne prekvapený, ako sa s diev-
čatami pracovalo. Už teraz sa teším 
na ďalšie stretnutia.                  (DŠ)

Mojmír Mihal doviedol, pri svojej premiére na kapitánskej stoličke 
fedcupového tímu, Slovensko k postupu z I. skupiny euro-africkej 
zóny do júlového súboja play off. Tam sa budú slovenské tenistky 
uchádzať opäť o miesto medzi druhou osmičkou najlepších tímov 
sveta.

Kapitán: Celý tím ťahal za jeden povraz

Slovenky sa v Plovdive odrazili   od dna, no musia plávať ďalej
V Pohári federácie sa tím kapitána Mojmíra Mihala stretne v  júli     doma v play off s Thajskom o postup do druhej elitnej osmičky

Magdaléna RYBÁRIKOVÁ sa delí o radosť z víťazstiev s ka-
pitánom Mihalom

Dominika CIBULKOVÁ sa stala v Plovdive vicemiss turnaja Roman FANO zaskakoval za kapitána

Na slávnostnej večeri Magdaléna RYBÁRIKOVÁ, tréner fedcupového tímu Ľu-
bomír KURHAJEC a Dominika CIBULKOVÁ		        Snímky: Michal KOVARČÍK

Janette HUSÁROVÁ opäť v Fed Cupe
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senosťou. V poslednom dueli s Ang-
ličankou Keothavongovou som nemala 
problémy. Zápas som mala pod kon-
trolou a som rada, že som získala roz-
hodujúci bod," komentovala 23-ročná 
Slovenka, ktorá narodeniny oslavovala 
deň po plovdivskom turnaji. V Bulharsku 
strávila len toľko času, koľko bolo po-
trebné. Za tímom pricestovala až deň 
pred prvým zápasom z Barcelony a počas 
týždňa, keď už bolo rozhodnuté o po-
stupe Slovenska zo skupiny, dostala dva 
dni voľna. Pred rozhodujúcim duelom s 
Veľkou Britániou však bola späť. 

„Dobre som si oddýchla, stretla sa s 
rodinou a načerpala nové sily a energiu. 
Vrátila som sa oddýchnutá," povedala. 
Pochvaľovala atmosféru v tíme. „Mla-
dé hráčky ukázali veľkú perspektívu. 
Bola by som rada, keby sa všetko po-
zitívne z tohto kolektívu prenieslo aj 
do budúcnosti." O svojej účasti v  jú-
lovej baráži však po postupe ešte ho-
voriť nechcela. 

Vzhľadom na začiatok hlavnej čas-
ti antukovej sezóny mala Hantuchová 
v Bulharsku dobrú prípravu. „To by som 
ani nepovedala. Určite budem musieť 
ešte kvalitne potrénovať,“ dodala pred 
štartom vo Varšave, kde otvárala an-

tukovú sériu pred veľkými podujatiami 
v Berlíne, Ríme a Paríži. Prípravu si 
opäť zvolila v španielskej Barcelone, 
ale už bez britského trénera Nigela Se-
arsa, s ktorým sa rozišla. Teraz ju ve-
die bývalý španielsky profesionál Emi-
lio Sanchez.

Daniel ŠARGA, Plovdiv
Snímka: Michal KOVARČÍK

S l ove n sk á  te -
nisová jednotka 
a šestnásta hráč-
ka sveta bola v bul-
harskom Plovdive 
stredobodom po-
zornosti, veď okrem 
nej sa na miestnej 
antuke z najlepšej 
svetovej dvadsiatky 
predstavila iba Srb-
ka Ana Ivanovičová. 
Hantuchová vyhrala 
všetky tri svoje dvoj-
hry, v ktorých nastú-
pila, pričom stratila 
jediný set s Holan-
ďankou Michaellou 
Krajicekovou. Svoju fedcupovú bilanciu 
vo dvojhre si vylepšila na 15:4. 

„Som veľmi rada, že som mohla po-
môcť Slovensku k celkovému víťazstvu a 
postupu. Hrala som vôbec prvé zápasy 
na antuke v tejto sezóne a myslím si, 
že z tejto stránky to nebolo najhoršie. 

Najťažší zápas som odohrala proti Ho-
lanďanke Krajicekovej, ktorá bola veľ-
mi nepríjemná. Hrala nebojácne, veľmi 
dobre servovala. Podstatné bolo, že som 
sa aj za nepriaznivého stavu nevzdávala 
a napokon ju zlomila. Možno už prišiel 
čas, že začínam vyhrávať zápasy skú-

Hantuchovej víťazný fedcupový návrat
Najlepšia slovenská tenistka sa rozišla s britským trénerom Nigelom Searsom

Daniela Hantuchová sa po troch rokoch úspešne vrátila  
do fedcupového tímu Slovenska a výrazným spôsobom sa pričinila 
o postup z I. skupiny euro-africkej zóny do súboja play off o účasť 
v II. svetovej skupine. 

POHÁR FEDERÁCIE

Fakty Pohára federácie
I. SVETOVÁ SKUPINA - ŠTVRŤFINÁLE 
(22. - 23. 4. 2006): Francúzsko - 
Taliansko 1:4, Španielsko - Rakúsko 
5:0, Nemecko - USA 2:3, Belgicko 
- Rusko 3:2
Semifinálové dvojice (15.-16. júla): 
Španielsko - Taliansko, Belgicko 
- USA
II. SVETOVÁ  SKUPINA: Japonsko - 
Švajčiarsko 4:1, Thajsko - Česko 1:4,  
Indonézia - Čína 0:4, Chorvátsko - 
Argentína 3:2
FINÁLE I. SKUPÍN REGIONÁLNYCH ZÓN 
(17. - 22. 4. 2004): Americká zóna: 
Kanada - Brazília 3:0. Ázijsko-oceánska 
zóna: Austrália - India 2:1. Euro-africká 
zóna: Slovensko - Veľká Británia 2:1, 
Izrael - Srbsko a Čierna Hora 2:1
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KONTAKTY

Slovenský tenisový 
zväz

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Prezident :
RNDr. Tibor Macko

tel.: 033/76 26 628 
02/492 09 889

fax: 02/492 09 879
tibor.macko@stz.sk

Generálny sekretár:
Ing. Igor Moška

tel.: 02/492 09 875
fax: 02/492 09 878
igor.moska@stz.sk

Sekretariát:
tel.: 02/492 09 801
fax: 02/492 09 878

Trénerský úsek
Ústredný tréner:

Ing. Vladimír Habas
tel.: 02/492 09 809
fax: 02/492 09 882

vladimir.habas@stz.sk

Metodik STZ:
Ing. Ladislav Macko 
tel.: 02/492 09 836

ladislav.macko@stz.sk
Asistentka:

Mgr. Miriam Macková
tel.: 02/492 09 832
fax: 02/492 09 882

miriam.mackova@stz.sk

Medzinárodný úsek
Sekretár:

PaedDr. Ľubomír Páleník
tel.: 02/492 09 877
fax: 02/492 09 879

lubomir.palenik@stz.sk
Športovo-technický úsek:

Sekretárka:
Ing. Janka Siebenstichová

tel.: 02/492 09 886
fax: 02/492 09 879

janka.siebenstichova@stz.sk
Alena Černušáková
tel.: 02/492 09 887

alena.cernusakova@stz.sk
Zdena Šuhajová

tel.: 02/492 09 886
zdena.suhajova@stz.sk

STZ Marketing  
spol. s r. o.

Príkopova 6, 
831 03 Bratislava

Finančný riaditeľ:
Ing. Ivan Greguška
tel.: 02/492 09 805

ivan.greguska@stz.sk
Pokladňa:

Oľga Liptáková
tel.: 02/492 09 880

olga.liptakova@stz.sk

Tlačové oddelenie
Šéfredaktorka:

PhDr. Zuzana Wisterová
tel.: 02/492 09 881

zuzana.wisterova@stz.sk
redaktor:

prom. fil. Eduard Bednárik
tel.: 02/492 09 895

eduard.bednarik@stz.sk
Počítačové oddelenie:

Správca퀯siete:  
Ing. Augustín Straka 

augustin.straka@stz.sk

Bratislavský 
tenisový zväz

Sekretár:
Doc. Ing. Michal Nemec, PhD.

michal.nemec@stz.sk
Sídlo: Príkopova 6, 831 03 

Bratislava
tel./fax.: 02/492 09 876

mobil: 0903 207 642
Úradné hodiny:

Pondelok: 9.00 - 13.00 h
Utorok a štvrtok:
14.00 - 18.00 h 

Západoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár:
 Miroslav Repík

zapadotenis@stonline.sk
Sídlo: TK Kúpele Piešťany, 

E. Beluša 2
Listový kontakt:  

Pod Párovcami 14,  
921 01 Piešťany

tel.: 033/77 42 675
tel./fax.: 033/76 26 628

tel. byt: 033/76 22 341
mobil: 0905 315 539

Úradné hodiny:
pondelok - piatok

8.00 - 12.00 h
Okrem stredy:  

14.00 - 19.30 h

Stredoslovenský 
tenisový zväz

Sekretárka:
Dagmar Regendová
tenis@sportbb.sk

Sídlo:  
Partizánska cesta 93,  

975 84 Banská Bystrica
Listový kontakt:  

P. O. Box 158, 975 84 
Banská Bystrica

tel./fax: 048/41 42 252
tel. byt: 048/42 54 266

mobil: 0905 91 81 01
Úradné hodiny: 

pondelok - piatok
9.00 - 15.00 h 

Východoslovenský 
tenisový zväz

Sekretár:
 Ing. František Krepelka
krepelka@netkosice.sk
Sídlo: Vodárenská 15,  

041 01 Košice
Listový kontakt: Stará 

Baštová 7, 040 01 Košice
tel./fax.: 055/ 63 34 939
tel. byt: 055/ 62 23 471

mobil: 0905 53 59 51
Úradné hodiny:

pondelok - piatok
16.00 - 18.00 h

Národné tenisové 
centrum, a. s.

Príkopova 6,
831 03 Bratislava

Recepcia:
tel.: 02/492 09 888

Sekretariát:
Ivana Švancarová

tel.: 02/492 09 845
ivana.svancarova@stz.sk

Technický riaditeľ:
Ing. Pavel Polák

tel.: 02/492 09 800
fax: 02/492 09 840
pavel.polak@stz.sk
zástupca riaditeľa:

Ing. Peter Grandtner
tel.: 02/492 09 831
fax: 02/ 492 09 878

peter.grandtner@stz.sk
Marketing:

Marketingová riaditeľka:
Mgr. Iveta Hanušková
mobil: 0903/219 462
tel.: 02/492 09 807

iveta.hanuskova@stz.sk
Lucia Cvengrošová

mobil: 0908 743 869
tel.: 02/492 09 808

lucia.cvengrosova@stz.sk
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Pre niektorých hráčov a hráčky to 
bol prvý turnaj vonku na antuke, no 
myslím si, že sa s tým vyrovnali po-
merne dobre. Najviac však prekážal 
hráčom miestami veľmi silný studený 
vietor a dokonca v noci bol zväčša 
mráz okolo –2 °C. Výsledkovo sa naj-
viac presadili hráči z tímu NTC - Kli-
žan, Martin a Boczová, ktorí skončili 
vo štvrťfinále dvojhry a vo štvorhre 
sa najviac presadil dievčenský pár Ve-
resová s Pochabovou, ktoré prehrali 
až vo finále. Česko-slovenský pár Ko-
nečný – Kližan sa tiež dostal až do fi-
nále. Čo sa týka herného prejavu, naj-
viac sa mi pozdávala hra Martina Kli-
žana, ktorý, po menšom zaváhaní na 
turné v Južnej Amerike, tu začal pred-
vádzať veľmi kvalitnú hru a vidieť, že 
sa rozohráva opäť k dobrým výkonom. 
Andrej Martin v prvých troch kolách 
predviedol veľmi pekné tenisové vý-
kony, no štvrťfinále proti Čechovi Je-
bavému mu nevyšlo podľa jeho ani 
podľa našich predstáv. Hlavne prvý 
set hral Andrej podpriemerne, dru-
hý set už bol veľmi vyrovnaný, no Je-
bavý ho so šťastím vyhral. 

Z dievčat sa v dobrej hernej pohode 
ukázali Veresová a Pochabová. Obidve 
zhodne prehrali s neskoršou víťazkou 
Besserovou v troch vyrovnaných se-
toch. Aj Klaudia Malenovská odo-
hrala ťažké víťazné zápasy. U nej vid-

no, že jej taktická hra je šitá pres-
ne na antuku, prehrala v šestnástke 
s  finalistkou Zoričovou, keď sa ich 
zápas odohrával na veľmi mäkkom 
kurte s nepravidelným odskokom. 

Ako som už spomenul, výsledkovo sa 
presadila Klaudia Boczová, no herne 
sa trápila, ale vôľou a bojovnosťou sa 
jej podaril dosiahnuť pekný výsledok. 
Smoliarsky na seba v prvom kole na-
razili dve hráčky Slávie Agrofert STU 
Malenovská s Juríkovou. Pre Lenku 
Juríkovú to bol prvý turnaj vonku, 
čo dosť ovplyvnilo jej výkon – uro-
bila viac nevynútených chýb a Klau-
dia s prehľadom kontrolovala priebeh 
zápasu. Podobný scenár mal aj súboj 
vo dvojhre medzi Klaudiou Boczovou 
a Veronikou Cigánikovou. Monika Ko-
chanová prehrala v prvom kole s veľ-

mi nepríjemnou ľavačkou Nakičovou, 
po vyrovnanom priebehu, no aj ona 
urobila nadpriemerný počet nevynú-
tených chýb. Nikole Vajdovej sa počas 
zápasu obnovilo zranenie slabín a aj 
preto skončila v prvom kole.

Záverom: Vzhľadom na to, že u nás 
sa v tom čase ešte málokde trénovalo 
vonku na antuke, bol to pre hráčov ur-
čite veľmi účelne využitý týždeň ako 
príprava na ďalšie dôležité podobné 
podujatia.

Martin ZATHURECKÝ,
hlavný tréner  

Slovana SSP Bratislava

Slovenskí tenisti na turnaji ITF 1 v chorvátskom Umagu

Užitočne využitý týždeň na antuke
V dňoch 4. – 9. 4. 2006 bol v chorvátskom Umagu jeden z najvyššie 
hodnotených turnajov ITF kategórie 1, kde malo Slovensko veľmi 
hojné zastúpenie. Do hlavnej súťaže sa z našich prebojovali Martin 
Kližan, Andrej Martin, Martin Durdík, Eugen Brázdil, Adrián Sikora, 
Alexander Somogyi, Klaudia Boczová, Michaela Pochabová, Patrícia 
Veresová, Nikola Vajdová, Monika Kochanová, Klaudia Malenovská, 
Veronika Cigániková, Tatiana Illová, Lenka Juríková a Katarína 
Mlčochová.

Andrej MARTIN (vľavo) a Martin KLIŽAN v netradičnej póze napínajúc svoje bicepsy. Vo výhode je ľavák 
Kližan. Obaja hráči sa v Umagu prebojovali do štvrťfinále dvojhry.				         Snímka: ST

VÝSLEDKY NAŠICH
Kvalifikácia, 1. kolo: Brázdil (3) – Milan 
(Chorv.) 61, 67(5), 61, 2. kolo: Brázdil 
– Kotulev (Slo.) 61, 60, 3. kolo (finále):  
Brázdil – Salopek (14-Chorv.) 62, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Kližan (10) – Mijic 
(Nem.) 61, 61, Durdík – Poljančič (Chorv.) 
64, 61, Martin (6) – Marevič (Chorv.) 76(4), 
63, Piludu (Tal.) – Sikora 62, 75, Somogyi 
(14) – Ghedin (Tal.) 75, 62, Belič (Chorv.) 
– Brázdil 63, 62, 2. kolo: Kližan – Paval 
(Rum.) 61, 63, Jebavý (4-ČR) – Durdík 62, 
46, 62, Martin – Sančič (Chorv.) 62, 64, 
Somogyi – Major (Maď.) 62, 61, 3. kolo: 
Kližan – Lopez (8-Tal.) 26, 64, 64, Martin 
– Rumenov-Pajakov (Bul.) 63, 76(5), Belič 
(Chorv.) – Somogyi 61, 63, štvrťfinále: 
Veic (1-Chorv.) – Kližan 61, 75, Jebavý 
– Martin 61, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Jebavý, Martin (1-ČR/SR) 
– Palinič, Poljančič (Chorv.) 64, 67(4), 60, 

Brázdil, Varga (SR/Ukr.) – Karpol, Marevič 
(Chorv.) 62, 46, 61, Durdík, Somogyi (7) 
– Blazun, Jermesič (Chorv.) 64, 62, Lopez, 
Piludu (Tal.) – Miljevič, Sikora (8-SaČH/SR) 
76(3), 46, 61, Kližan, Konečný (2-SR/ČR) 
– Jozwiak, Karusevič (Poľ./Rus.) 64, 62, 
2. kolo: Pavič, Salopek (Chorv.) – Jebavý, 
Martin 64, 67(4), 63, Brons, van Terheijde 
(5-Hol.) – Brázdil, Varga 06, 63, 76(4), 
Durdík, Somogyi – Prpič, Rozič (Chorv.) 57, 
62, 63, Kližan, Konečný – Grubisič, Slisko 
(Chorv.) 62, 75, štvrťfinále: Belič, Jukič 
(3-Chorv.) – Durdík, Somogyi 76(6), 63, 
Kližan, Konečný – Al. Bedene, An. Bedene 
63, 63, semifinále: Kližan, Konečný – Paval, 
Puscasu (Rum.) 63, 64, finále: Belič, Jukič 
– Kližan, Konečný 64, 64.

JUNIORKY
Kvalifikácia, 1. kolo: Drobnjaková (Chorv.) 
– Salayová 60, 62, Grganová (15-Slo.) 

– Oravcová 61, 62, 2. kolo: Bertoiová (Tal.) 
– Gajdošíková (8) 63, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Craciunová (Rum.) 
– Vajdová 75, 46, 60, Nakičová (Slo.) 
– Kochanová 64, 63, Summererová (Rak.) 
– Illová 62, 36, 64, Pochabová (4) – 
Akikiová (Chorv.) 36, 75, 76(4), Veresová 
– Poglajenová (Slo.) 60, 61, Malenovská 
– Juríková 64, 61, Boczová (8) – Cigániková 
63, 62, Viskovičová (Chorv.) – Mlčochová 
63, 63, 2. kolo: Pochabová – Mohorčičová 
(Slo.) 62, 61, Besserová (13-Tal.) – Veresová 
64, 26, 62, Malenovská – Battová (Maď.) 64, 
62, Boczová – Suničová (Chorv.) 63, 62, 3. 
kolo: Besserová – Pochabová 60, 36, 62, 
Zoričová (5-SaČH) – Malenovská 64, 63, 
Boczová – Viskovičová 75, 63, štvrťfinále: 
Dentoniová (2-Tal.) – Boczová 75, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Malenovská, Vajdová 
– Battová, Ehmerová (Maď./Nem.) 61, 36, 
76(6), Mlčochová, Mohorčičová (SR/Slo.) 

– Poglajenová, Sutalová (Slo./Chorv.) 
76(5), 60, van Kampenová, van Uitertová 
(8-Hol.) – Cigániková, Juríková 76(6), 26, 
64, Boczová, Kochanová (7) – Drobnjaková, 
Gerovačová (Chorv.) – 60, 60, Pochabová, 
Veresová – Grymalská, Meccicová (Ukr./Tal.) 
62, 63, Suničová, Zovková (Chorv.) – Illová, 
Milinkovičová 61, 61, 2. kolo: Rodinová, 
Vaňková (1-Rus./ČR) – Malenovská, Vajdová 
63, 61, van Kampenová, van Uiteová 
– Mlčochová, Mohorčičová 75, 63, Boczová, 
Kochanová – Craciunová, Kadurová (Rum./
Nem.) 61, 62, Pochabová, Veresová – 
Suničová, Zovková 62, 61, štvrťfinále: 
Philippeová, Ripollová (4-Lux./Nem.) 
– Boczová, Kochanová w.o., Pochabová, 
Veresová – Dentoniová, Mrdezová (2-Tal./
Chorv.) 76(3), 63, semifinále: Pochabová, 
Veresová – Philippeová, Ripollová 62, 75, 
finále: Rodinová, Vaňková – Pochabová, 
Veresová 62, 62.
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Poradie ku dňu 24. 4. 2006

ATP
MUŽI

RACE - DVOJHRA
36. Hrbatý Dominik	  62

134. Klec Ivo	 7
Nasadzovací rebríček dvojhry

21. Hrbatý Dominik 	 1380
130. Beck Karol 	 321
182. Mertiňák Michal 	 215
233. Klec Ivo	 158
306. Bruthans Viktor 	 108
312. Kučera Karol 	 105
354. Lacko Lukáš  	 87
364. Zelenay Igor 	 83
655. Čapkovič Kamil	 27
656. Švarc Ladislav 	 27
697. Stančík Ján 	 24
698. Bocko Matej	 24
707. Červenák Pavol	 23
745. Polyák František	 19
880. Polášek Filip	 13
930. Borgula Boris	 11
947. Semjan Marek	 10

1105. Janči Tomáš 	 6
1142. Varsányi Michal	 5
1355. Babej František	 2
1355. Banczi Tomáš	 2
1412. Beljajev Alexej 	 2
1412. Miklušičák Peter	 2
1519. Kukal Roman	 1
1519. Peterčák Milan	 1
1519. Sikora Adrian 	 1
Nasadzovací rebríček štvorhry

41. Hrbatý Dominik 	 1126
42. Mertiňák Michal 	 1070

120. Beck Karol 	 440
271. Polášek Filip	 187
310. Zelenay Igor 	  157
517. Klec Ivo	 79
594. Bruthans Viktor 	 62
600. Švarc Ladislav 	 60
645. Miklušičák Peter	 52
720. Kučera Karol 	 40
724. Semjan Marek	 40
771. Krošlák Ján 	 34
801. Varsányi Michal 	 31

1061. Čapkovič Kamil 	 16
1096. Martin Andrej	 13
1124. Sikora Adrian	 12
1124. Borgula Boris 	 12
1124. Čepel Roman	 12
1222. Bocko Matej	 11
1653. Lacko Lukáš	 3
1666. Červenák Pavol	 2
1700. Demko Maroš	 1
1700. Stano Dušan	 1
1700. Polyák František	 1
1700. Mečíř Miloslav	 1
1700. Kližan Martin	 1

WTA
ŽENY - DVOJHRA

16. Hantuchová Daniela 	 1005
83. Suchá Martina 	 330
96. Gajdošová Jarmila	 298

126. Nagyová Henrieta 	 237
169. Cervanová Ľudmila 	 169
216. Nociarová Dominika	 118
232. Kučová Zuzana 	 107
258. Czafiková Kristína	 96
263. Kurhajcová Ľubomíra 	 94
286. Rybáriková Magdaléna	 84
313. Kachlíková Katarina 	 74
319. Fislová Eva 	 71
327. Hrozenská Stanislava 	 66
398. Cibulková Dominika	 42
467. Juricová Jana  	 32
491. Tvarošková Lenka 	 29
720. Babáková Martina	 13
737. Dlhopolcová Lenka	 13

743. Broošová Lenka	 12
789. Smoleňáková Linda 	 11
810. Wienerová Lenka 	 10
881. Bartošová Martina	 9
948. Michalková Michaela	 7

1024. Hojčková Lenka	 5
1071. Malenovská Klaudia	 4
1092. Kochanová Monika	 4
1244. Valíčeková Zuzana	 3
1281. Vajdová Nikola	 2

ŠTVORHRA
12. Hantuchová Daniela 	 1690

118. Husárová Janette 	 315
137. Nagyová Henrieta 	 296
182. Kachlíková Katarína 	 153
228. Hrozenská Stanislava 	 131
270. Tvarošková Lenka 	 110
284. Fislová Eva 	 102
287. Czafiková Kristína            	   98
297. Gajdošová Jarmila	 84
304. Kučová Zuzana 	  81
383. Kurhajcová Ľubomíra 	 53
613. Cervanová Ľudmila	 20
629. Cibulková Dominika	 19
689. Michalková Michaela	 19
715. Smoleňáková Linda	 15
718. Broošová Lenka	 14
723. Wienerová Lenka	 13
728. Babáková Martina 	 11
747. Valičeková Zuzana	 10  
769. Juricová Jana	 9
803. Dlhopolcová Lenka	 8
872. Suchá Martina	 6
911. Kochanová Monika	 6
912. Nociarová Dominika	 5

ITF
JUNIORI 

33. Martin Andrej	 467
82. Kližan Martin	 302
93. Mečíř Miloslav                   	 287

119. Somogyi Alexander	 231
193. Sikora Adrian 	 171
250. Durdík Martin	 133
448. Brázdil Eugen 	 71
564. Budoš Marek	 50
568. Horný Maroš	 50
811. Demko Maroš	 26
825. Klempa Zalán	 25
930. Béreš Matúš	 20
998. Ševcov Tomáš	 17

JUNIORKY 
9. Cibulková Dominika	 798

15. Kučová Kristína	 632
40. Pochabová Michaela	 461
60. Malenovská Klaudia	 380
61. Boczová Klaudia	 372

100. Kochanová Monika 	 278
114. Veresová Patrícia	 256
135. Širilová Monika	 230
212. Vajdová Nikola	 265
232. Mlčochová Katarína	 155
233. Balogová Martina	 155
283. Zlochová Zuzana	 136
294. Rybáriková Magdaléna	 132
370. Poljaková Katarína	 107
375. Juríková Lenka	 103
398. Illová Tatiana	 95
581. Wienerová Lenka	 55
599. Cigániková Veronika	 53
637. Rebrová Andrea	 48
706. Zušťáková Zuzana	 40
870. Mansfeldová Klaudia	 27

1059. Gajdošíková Nina	 20
1151. Blaškovičová Gabriela	 15
1250. Vršková Lucia	 12
1314. Hadvigerová Monika	 11
1317. Čiripová Mária	 10
1317. Slováková Romana	 10
1834. Dzygovská Lenka	 2
1837. Mečířová Lucie	 2

Slovenskí hráči na svetových rebríčkoch

Slovenskí hráči do 14 rokov na rebríčku TE 
Poradie ku dňu 19. 4. 2006

14. Gašparetz Róbert	 270
40. Hostačný Jakub	 177
69. Kovalík Jozef	 125
74. Horanský Filip	 120

104. Brtko Michal	 90
118. Masár Juraj	 72
428. Bartha Robert	 10
 

45. Baranová Katarína	 210
56. Kuľhová Petra Mária	 155
95. Jůrová Petra	 110

100. Juhászová Vivien	 105
127. Candráková Andrea	 85
178. Hončová Michaela	 55
224. Mészárosová Michaela	 40
290. Lazarová Barbora	 25
303. Molnáriová Vanesa	 20

TOP 20 a 10 na svete

NASADZADZOVACIE REBRÍČKY
Poradie ku dňu 24. 4. 2006

ATP

DVOJHRA
1. Federer (Švajč.) 	    7160
2. Nadal (Šp.)	 4335
3. Nalbandian (Arg.) 	 2825
4. Ljubičič (Chorv.)	 2690
5. Roddick (USA) 	 2540
6. Davydenko (Rus.)	 2360
7. Gaudio (Arg.) 	 2015
8. Blake (USA)	 1945
9. Coria (Arg.)	 1790

10. González (Čile)	 1620
11. Kiefer (Nem.)	 1590
12. Ferrer (Šp.)	 1585
13. Hewitt (Austr.) 	 1580
14. Agassi (USA) 	 1560
15. Robredo (Šp.)	 1525
16. Štěpánek (ČR)	 1470
17. T. Johansson (Švéd.)	 1455
18. Ginepri (USA)	 1450
19. Ančič (Chorv.)	 1440
20. Nieminen (Fín.)	 1425

ŠTVORHRA
1. Bryan B. (USA) 	 6010
1. Bryan M. (USA) 	 6010
3. Mirnyj (B-rus.) 	 5750
4. Björkman (Švéd.) 	 5675
5. Ullyett (Zimb.) 	 3730
6. Knowles (Bah.) 	 3515
7. Nestor (Kan.)	 3290
8. Hanley (Austr.)	 2900
9. Santoro (Fr.)	 2845

10. Paes (Ind.)	 2650
11. Zimonjič (SaČH)       	 2550
12. Black (Zimb.)	 2525
13. Damm (ČR)      	 2405
14. Llodra (Fr.)	 2395
15. Erlich (Izr.)	 2265
15. Ram (Izr.)	 2265
17. Friedl (ČR)	 2035
18. Perry (Austr.)	 2030
19. Aspelin (Švéd.)	 2030
20. Moodie (JAR)	 1862

WTA

DVOJHRA
1. Mauresmová (Fr.) 	 3511
2. Clijstersová (Bel.)	 2941
3. Šarapovová (Rus.)   	    2753
4. Hardennová (Bel.)	 2693
5. Petrovová (Rus.)	 2530
6. Pierceová (Fr.)	 2386
7. Davenportová (USA) 	 2254
8. Schnyderová (Švajč.)	 1981
9. Dementievová (Rus.) 	 1877

10. Kuznecovová (Rus.)	 1577
11. Schiavoneová (Tal.)	 1365
12. Myskinová (Rus.) 	 1268
13. Williamsová V. (USA)	 1244
14. Grönefeldová (Nem.)	 1136
15. Vaidišová (ČR)	 1074
16. HANTUCHOVÁ (SR)	 1005
17. Ivanovičová (SaČH)	 954
18. Safinová (Rus.)	 952
19. Lichovcevová (Rus.)	 945
20. Pennettová (Tal.)	 923

ŠTVORHRA
1. Stosurová (Austr.)	 3996
2. Raymondová (USA) 	 3877
3. Blacková (Zimb.) 	 3355
4. Ruano Pascualová (Šp.) 	 2733
5. Huberová (JAR)	 2552
6. Stubbsová (Austr.) 	 2391
7. Grönefeldová (Nem.)	 2049
8. Shaughnessyová (USA)	 1944
9. Lichovcevová (Ukr.) 	 1778

10. Zvonarevová (Rus.)    	 1753
11. Srebotniková (Slo.)	 1712
12. Martinezová (Šp.)	 1711
13. HANTUCHOVÁ (SR)	 1690
14. Asagoeová (Jap.)	 1642
15. Žengová (Čína)	 1599
16. Janová (Čína)	 1569
17. Sugijamová (Jap.) 	 1558
18. Pennettová (Tal.)	 1392
19. Peschkeová (ČR)	 1359
20. Dulková (Arg.)	 1276

ITF

Juniori
1. Čilič (Chorv.)	 1342
2. De Bakker (Hol.)	 1026
3. Young (USA)	 892
4. Sidorenko (Fr.)	 788
5. Santos (Braz.)	 687
6. Singh (Ind.)	 673
7. Belič (Chorv.)	 662
8. Luncanu (Rum.)	 641
9. Lee (Taiw.)	 637

10. Aida (Jap.)	 625

Juniorky

1. Pavľučenková (Rus.)	 1160
2. Azarenková (B-rus.)	 1092
3. A. Radwanská (Poľ.)	 1026
4. Wozniacká (Dán.)	 1005
5. Szavayová (Maď.)	 987
6. Moritová (Jap.)	 950
7. Olaruová (Rum.)	 942
8. Buzarnecsuová (Rum.)	 897
9. CIBULKOVÁ (SR)	 798

10. Cohenová (USA)	 790
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Davisov pohár

SVETOVÁ SKUPINA - ŠTVRŤFINÁLE
3. – 9. apríla 2006

Záhreb, koberec: 
Chorvátsko - ARgentína 2:3
Ljubičič - Calleri 6:7(7), 5:7, 7:6(6), 6:1, 
6:2, Čilič - Nalbandian 1:6, 1:6, 2:6, Čilič, 
Ljubičič - Acasuso, Nalbandian 4:6, 2:6, 
6:3, 4:6, Ljubičič - Nalbandian 6:3, 6:4, 6:4, 
Tuksar - Chela 6:3, 4:6, 6:7(6), 6:7(5)
Melbourne, tvrdý povrch:
Austrália – Bielorusko 5:0
Guccione - Mirnyj 7:6(4), 3:6, 7:5, 3:6, 6:4, 
Hewitt - Volčkov 6:2, 6:1, 6:2, Arthurs, 
Hanley – Mirnyj, Volčkov 3:6, 6:4, 5:7, 

6:3, 7:5, Arthurs - Tarasevič 7:6(6), 6:2, 
Guccione - Zotov 6:1, 6:3
Pau, koberec:
Francúzsko – RUSKO 1:4
Gasquet - Safin 6:7(4), 6:4, 3:6, 7:6(1), 1:6, 
Clement - Davydenko 6:3, 2:6, 4:6, 6:7(4), 
Clement, Llodra - Tursunov, Južnyj 6:3, 
6:3, 6:7(3), 5:7, 6:2, Gasquet - Tursunov 
1:6, 6:3, 7:6(4), 3:6, 5:7, Llodra - Južnyj 
2:6, 6:4, 6:7(3)
Rancho Mirage, tráva:
USA – Čile 3:2
Blake - Gonzalez 7:6(5), 6:0, 6:7(2), 4:6, 
8:10, Roddick - Massu 6:3, 7:6(5), 7:6(5), 
B. a M. Bryanovci – Capdeville, Garcia 6:1, 

6:2, 6:4, Roddick - Gonzalez 4:6, 7:5, 6:3, 
6:2, Blake - Capdeville 3:6, 4:6

SEMIFINÁLE SVETOVEJ SKUPINY
22. – 24. septembra 2006

Argentína – Austrália, Rusko – USA.

ZÓNY

I. SKUPINA, 2. KOLO - euro-africká 
zóna: Česko – Maroko 5:0, Taliansko 
– Luxembursko 5:0, Srbsko a Čierna Hora 
– Veľká Británia 3:2, Belgicko – Ukrajina 
4:1, americká zóna: Brazília – Ekvádor 4:0, 
Mexiko – Kanada 2:1, ázijsko-oceánska 
zóna: Kórea – Tajwan 4:1, Thajsko – 
Japonsko 3:2.

Najkratšiu cestu medzi posled-
ných štyroch mali Austrálčania na 
čele s  Hewittom. Bielorusi na ko-
oyongskom betóne proti domácim 
uhrali iba tri sety a  prehrali 0:5. 
Oveľa dramatickejšie sa vyvíjal zá-
hrebský súboj, v ktorom sa skončila 
šesťzápasová daviscupová víťazná 
šnúra Chorvátov a  zrejme i  pôso-
benie Ivana Ljubičiča na dvoch sto-

ličkách – hráčskom a kapitánskom. 
V nasledujúcom roku by už šampión 
2005 mal mať nehrajúceho kapitána, 
aby sa opora tímu mohla sústrediť 
iba na hru. 

Vo francúzskom Pau nemali do-
máci k dispozícii Grosjeana a po pr-
vom dni prehrávali s Rusmi 0:2, keď 
body hostí získali Safin a Davydenko. 
Francúzi vďaka páru Llodra, Clément 

v päťsetovej štvorhre znížili, ale roz-
hodujúce slovo si na dvorci pokrytom 
taraflexom zobral v súboji jednotiek 
Tursunov. Hoci Gasquet viedol 2:1 na 
sety...  Za stavu 5:5 v piatom sete vy-
hral Tursunov dve hry za sebou a ne-
dožičil domácemu mladíkovi stať sa 
daviscupovým hrdinom. Radosť Čile 
po februárovom víťazstve nad Slo-
venskom trvala iba do aprílového 
štvrťfinále s USA. Američania sa na 
tráve v Rancho Mirage mohli spoľah-
núť na Roddicka i bratov Bryanovcov. 
Vďaka nim padlo rozhodnutie už 
pred záverečnou dvojhrou. Aj v nej 
– podobne ako v úvodnej proti Gon-
zálezovi – ťahal James Blake za krat-
ší koniec a vo dvoch setoch podľahol 
Capdevillemu.

(zw)

DAVISOV POHÁR 

Argentína túži po trofeji
Do septembrového semifinále Davisovho pohára nepostúpil obhajca. 
Chorvátsko, lanský finálový premožiteľ Slovenska, podľahlo bez 
zraneného Ančiča v Záhrebe Argentíne 2:3. Juhoameričania získali 
vďaka víťazstvu Chelu nad Tuksarom rozhodujúci bod v záverečnej 
dvojhre trvajúcej 4:21 hod. Jediným semifinalistom, ktorý ešte 
nevyhral šalátovú misu, je práve Argentína. V tomto roku má veľkú 
šancu. Najbližšie privíta Austráliu na svojej pôde a pravdepodobne 
zvolí obľúbenú antuku. Pre rovnaký povrch sa asi rozhodnú i Rusi, 
ktorí v semifinále hostia USA.

Davisov pohár prináša drámy, ale aj 
kuriózne okamihy. Priebeh stretnutia 
Francúzska s Ruskom v Pau počas so-
botňajšej štvorhry narušili protesty 
francúzskych študentov proti novému 
zákonníku práce. Traja štrajkujúci vtrh-
li na kurt a behali okolo neho kým ich 
ochranka nechytila. Zápas museli pre-
rušiť na viac ako minútu. V Glasgowe 
sa o rozruch postaral Andy Murray, kto-
rý pre chorobu mohol nastúpiť v stret-
nutí Veľkej Británie proti Srbsku a Čier-
nej Hore iba vo štvorhre po boku Ru-
sedského. Škót dostal pokutu 2500 li-
bier za to, že sa osopil na hlavného roz-
hodcu a po štvorhre si s ním odmietol 
podať ruku. Osemnásťročný tenista po 
incidente povedal, že bol nespokojný s 
jeho rozhodnutiami, ktoré údajne vied-
li k prehre domácich so srbským párom 
Bozoljač - Zimonjič. Medzinárodná te-
nisová federácia hráča potrestala za 
nešportové správanie. Briti kalich hor-
kosti vypili do dna: po prehre 2:3, na-
miesto postupu do play off o svetovú 
skupinu, budú bojovať o udržanie sa v 
1. skupine euro-africkej zóny.

Štrajk a pokuta

Dmitrij TURSUNOV nad hlavami spoluhráčov bol najoslavovanejším Rusom v Pau. Ignacio Chela získal 
rozhodujúci bod Argentíny v Záhrebe.					                 Snímky: INTERNET

Rebríček DC

1.	 (1.)	 Chorvátsko	 24 818
2.	 (2.)	 Španielsko	 19 575
3.	 (3.)	 Austrália	 17 750
4.	 (4.)	 Rusko	 17 474
5.	 (7.)	 USA	 15 375
6.	 (5.)	 Argentína 	 15 244
7.	 (6.)	 SLOVENSKO	 12 030
8.	 (8.)	 Francúzsko	 9 625
9.	 (9.)	 Bielorusko	 7419

10.	 (11.)	 Čile	 4735
11.	 (10.)	 Švajčiarsko	 4492
12.	 (12.)	 Holandsko	 3758
13.	 (13.)	 Rumunsko	 3259
14.	 (14.)	 Švédsko	 3062
15.	 (15.)	 Rakúsko	 2582
16.	 (16.)	 Nemecko	 2425
Rebríček je k 10. aprílu 2006, v zátvorke 
je predchádzajúce poradie.

Semifinalisti Davisovho pohára
USA - 31-násobný víťaz, naposledy 
roku 1995 v Moskve nad Ruskom
RUSKO - dvojnásobný finalista, ví-
ťaz z roku 2002 po finále nad Fran-
cúzskom v Paríži

VZÁJOMNÁ BILANCIA:

Rusko – USA 0:2
ARGENTÍNA - finalista roku 1981, 
štvrtý raz v  semif inále od roku 
2002
AUSTRÁLIA - 28-násobný víťaz, na-
posledy roku 2003 v Melbourne nad 
Španielskom

VZÁJOMNÁ BILANCIA:

Argentína - Austrália 1:2
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„Favoritom je súper. Ale je to šport 
a v ňom nie vždy vyhráva favorit,“ 
optimisticky dodal šéf  slovenského 
tenisu. Kapitán Miloslav Mečíř hod-
notil Belgicko ako jedného z  ťaž-
ších súperov. „Malisse a bratia Ro-
chusovci patria medzi tenistov, s kto-
rými Dominik Hrbatý nehráva rád. Sú 
to traja výborní hráči a ešte majú so-
lídneho Vliegena. Belgičania sú zvyk-
nutí hrať na podobných povrchoch 
ako my, v  tomto prípade bude naše 
domáce prostredie iba miernou vý-

hodou. Rátam, že budeme hrať v ha-
le, pravdepodobne na povrchu Pre-
mier Court,“ uviedol slovenský ka-
pitán. Dominik Hrbatý by proti Bel-
gicku rád nastúpil v novej košickej 
hale Steel Arena, kde sa zmestí osem-
tisíc divákov. „Sú iba dve haly, kde by 
sme mohli hrať – naša Sibamac aréna 
a košická Steel Arena. Mám pozvanie 
do Košíc, nový štadión si pôjdem po-
zrieť a potom sa rozhodneme,“ po-
vedal generálny sekretár zväzu Igor 
Moška.

Slovensko o účasť medzi elitou s Belgickom
Miloslav Mečíř považuje žreb za ťažký, Dominik Hrbatý by chcel hrať v Košiciach

DAVISOV POHÁR 

Slovensko, vlaňajší finalista Davisovho pohára, sa bude 22. – 24. 
septembra 2006 usilovať o záchranu vo svetovej skupine v súboji 
s Belgickom. Tak rozhodol londýnsky žreb, ktorý prisúdil Mečířovmu 
tímu ťažkého protivníka v domácom prostredí. Podľa prezidenta STZ 
Tibora Macka z ponúkajúcich sa možností existoval ešte jeden ťažší 
žreb - Belgicko vonku.

 Miloslav Mečíř postavil v prvom 
kole Davisovho pohára v Čile kvarteto 
Dominik Hrbatý, Michal Mertiňák, Lu-
káš Lacko, Viktor Bruthans. Do okru-
hu hráčov, z ktorých môže vyberať, 
pribudol začiatkom roka Ivo Klec. 
Slovenský rodák žijúci v Nemecku, 
ktorý v  poslednom období viac tré-
nuje v Bratislave, prejavil záujem re-
prezentovať. 

„Kleca poznám, v minulosti hos-
ťoval v Slovane, sledujem ho. Chodí 
na turnaje nižšej kategórie, má po-
dobné výsledky ako Švarc a Bruthans. 
Pravda, momentálne je vyššie v reb-

ríčku. Rátam s trojicou Hrbatý, Mer-
tiňák, Lacko, o štvrtom hráčovi sa 
ešte budem rozhodovať,“ dodal Me-
číř. Belgicko považuje slovenský ka-
pitán za atraktívneho súpera. Podľa 

postavenia hráčov v rebríčku je favo-
ritom stretnutia. „Bratia Rochusovci 
pôsobia na dvorci nenápadne, hrajú 
však atraktívne a právom sú dlhodobo 
vo svetovej špičke,“ hovorí slovenský 
kapitán. Na rozdiel od neho jeho bel-

gický kolega Julien Hoferlin, kto-
rý funkciu prevzal len nedávno a do-
viedol tím po kyjevskom víťazstve nad 
Ukrajinou (4:1) do baráže, má na vý-
ber viac hráčov. Xavier Malisse však už 

v Davisovom pohári nereprezentoval 
dva roky. Vraj pre nezhody s Chris-
tophe Rochusom.  

V aprílovom stretnutí I. skupiny 
euro-africkej zóny v Kyjeve sa o bel-
gickú výhru postarali predovšetkým 

O. Rochus s Vliegenom (získali po 1,5 
bode), v nedeľňajších dvojhrách do-
stali potom šancu Gilles Elseneer a 
Stefan Wauters.  Slovenskí a belgickí 
tenisti sa v DC nestretli ani raz. Bel-
gičania hrajú v súťaži 84 ročníkov, 
roku 1999 boli až v semifinále, v kto-
rom podľahli Francúzsku. Z elitnej 
spoločnosti vypadli  roku 2003, keď 
po prehre v 1. kole v Seville so Špa-
nielskom (0:5) nestačili v play off 
v Pörtschachu na domáce Rakúsko 
(2:3). Vlani v baráži o svetovú skupinu 
prehrali v Leuvene s USA 1:4.

(zw)

Kapitán o hráčoch

Dvaja najlepší Belgičania Olivier ROCHUS a Xa-
vier MALISSE roku 2004 triumfovali vo štvorhre 
na Roland Garros

Olivier ROCHUS so 165 cm patrí medzi najmenších 
profesionálov. Krajanka Kim CLIJSTERSOVÁ, s ktorou 
si zahral mix, má bezmála o desať centimetrov viac

Xavier MALISSE bol 9-krát vo fi-
nále turnajov ATP, ale iba raz zví-
ťazil: v Delray Beach 2005

Snímky: INTERNET 

Najlepší háči súperov v rebríčku 

SLOVENSKO	 BELGICKO
26.	 Dominik Hrbatý	 29.	 Olivier Rochus
196.	 Michal Mertiňák	 38.	 Xavier Malisse
228.	 Ivo Klec	 42.	 Christophe Rochus 
303.	 Viktor Bruthans	 53.	 Kristof Vliegen
339.	 Igor Zelenay	 125.	 Dick Norman
365.	 Lukáš Lacko	 156.	 Gilles Elseneer
Postavenie vo dvojhre k 10. 4. 2006. V slovenskom rebríčku neuvádzame Becka 
(dištanc pre doping) a Kučeru (zanechal aktívny tenis).

Žreb play off DC

O účasť vo svetovej skupine sa hrá 22. - 24. septembra 2006.

Rakúsko - Mexiko

Nemecko - Thajsko

Holandsko - Česko

Rumunsko - Kórejská republika

SLOVENSKO - BELGICKO

Španielsko - Taliansko

Brazília - Švédsko

Švajčiarsko - Srbsko a Čierna Hora
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V Ý S L E D K Y
D v o j h r a, kvalifikácia: 1. kolo: Nemcsek 
(1-Maď.) – Jarina 75, 46, 64, Mydla – Drexler 
64, 64, Bellotti (2-Rak.) – Jurko 64, 62, 
Minárik – Chlpík 64,63, Tauchner (3-Rak.) 
– Mego 64, 60, Kittler – Janoška 63, 75, 
Carera (4-Tal.) – Grznár 61, 61, Kostelničák 
– Dolinay 61, 61, 2. kolo (finále): Mydla 
– Nemcsek 67, 62, 75, Minárik – Bellotti 75, 
63, Kittler – Tauchner 62, 76, Kostelničák 
– Carera 63, 60.
Hlavná súťaž: 1. kolo: Coman (1-Rum.) 

– Juhász (Maď.) 64, 61, Kovalík – Marčan 
(Chorv.) 16, 64, 63, Žingel (Rus.) – Nem
csek 64, 63, Locatelli (8-Tal.) – Weissborn 
(Rak.) 62, 63, Kovács (3-Maď.) – Kittler 62, 
63, Mydla – Babic 63, 64, Turudič (Chorv.) 
– Lazarčík 64, 63, Mayer (6-Rak.) – Šuran 
61, 61, Kiss (5-Rak.) – Kostelničák 64, 16, 
61, Janúch – Mesin (Chorv.) 63, 67, 64, Da-
niš – Kornoš 64, 46, 75, Borsos (4-Maď.) 
– Minárik 64, 62, A. Gašparetz (7) – Kučera 
64, 60, Brtko – Jovanovič 61, 61, R. Gaš-
paretz – Stopar (Slo.) 60, 61, Batyi (Maď.) 
– Panov (2-B-rus.) 62, 62, 2. kolo: Coman 
– Kovalík 62, 62, Locatelli – Žingel 61, 62, 
Kovács – Mydla 57, 60, 63, Mayer – Turudič 
64, 36, 63, Janúch – Kiss 46, 62, 61, Bor-
sos – Daniš 64, 62, A. Gašparetz – Brtko 62, 
63, R. Gašparetz – Batyi 63, 61, ŠF: Coman 
– Locatelli 75, 75, Kovács – Mayer 62, 10 
skr., Janúch – Borsos 64, 62, A. Gašparetz 
– R. Gašparetz 63, 64, SF: Coman – Kovács 
62, 75, Janúch – A. Gašparetz 62, 60, F: Ja-
núch – Coman 64, 63.

Útecha - ŠF: Lazarčík – Babic 53, 53, 
Kittler – Jovanovič 41, 40, SF: Lazarčík – Ca-
rera 42, 42, Juhász - Kittler 35, 42, 41, F: 
Juhász – Lazarčík 41, 42. 
Š t v o r h r a - ŠF: Borsos, Kovács – Kor-

noš, Šuran 63, 75, Turudič, Marčan – Nemc-
sek, Batyi 64, 61, Juhász, Coman – Daniš, 
Carrera 63, 60, Lazarčík, Locatelli – Mayer, 
Kiss 64, 76, SF: Borsos, Kovács – Turudič, 
Marčan w.o., Juhász, Coman – Lazarčík, Lo-
catelli 64, 46, 62, F: Borsos, Kovács – Ju-
hász, Coman 57, 61, 60.

DIEVČATÁ
D v o j h r a, kvalifikácia: 1. kolo: Mi-

halovičová – Mansfeldová (1) 36, 75, 61, 
Solárová – Pappová (Maď.) 75, 76, Dob-
rovolná – Sallaiová (2-Maď.) 64, 62, Grá-
cová – Kozačuková (Ukr.) 64, 64, Csongrá-
dyová (3) – Vandžalová 60, 61, Dórová 
– Beznáková 60, 60, Mészárosová – Cho-
mická (4-Poľ.) 61, 61, Maráčková – Synková 
64, 46, 63, 2. kolo (finále): Mihalovičová 
– Solárová 61, 61, Dobrovolná – Grácová 57, 
62, 63, Csongrádyová – Dórová 61, 62, Mé-
szárosová – Maráčková 62, 61.
Hlavná súťaž: 1. kolo: Halepová (1-

Rum.) – Hríbiková 64, 63, Morgošová 
– Daszkiewiczová (Poľ.) 76, 60, Popugaje-
vová (Rus.) – Bašková 75, 46, 75, Dórová 
– Jakaulevová (7-B-rus.) 64, 36, 61, Ar-
gyelanová (3-Maď.) – Hončová 76, 63, Ta-
baková – Yurtkuranová (Tur.) 62, 60, Mé-
szárosová – Baranová 46, 62, 61, Blaš-
ková – Guerzoniová (6-Tal.) 26, 64, 76, 

Vršková (8) – Rajnohová 62, 60, Csongrá-
dyová – Dobrovolná 67, 62, 63, Maráčková 
– Voščeková 63, 62, Cigániková (4) – Mi-
halovičová 64, 62, Kočičková (5) – Matuš-
činová 46, 64, 62, Oravcová – Kostovičová 
64, 63, Jůrová – Savkinová (Rus.) 61, 60, 
Luknárová – Imreová (2-Maď.) 53 skr., 2. 
kolo: Halepová – Morgošová 64, 61, Po-
pugajevová – Dórová 64, 26, 76, Tabaková 
– Argyelanová 57, 62, 60, Mészárosová 
– Blašková 62, 64, Vršková – Csongrády-
ová 62, 61, Cigániková – Maráčková 76, 
61, Oravcová – Kočičková 63, 62, Jůro-
vá – Luknárová 62, 61, ŠF: Halepová – Po-
pugajevová 62, 61, Tabaková – Mészárosová 
64, 63, Cigániková – Vršková 75, 76, Jůrová 
- Oravcová 62, 16, 63, SF: Halepová – Ta-
baková 61, 76, Cigániková - Jůrová 63, 36, 
62, F: Halepová – Cigániková 75, 62.
Útecha - ŠF: Matuščinová – Bašková 32 

skr., Dobrovolná – Hríbiková 42, 41, SF: Ma-
tuščinová – Guerzoniová w.o., Dobrovolná 
– Yurtkuranová 14, 42, 42, F: Dobrovolná 
– Matuščinová 53, 42.
Š t v o r h r a - ŠF: Halepová, Jakaulevová 

(1) – Csongrádyová, Luknárová 64, 61, Sav-
kinová, Popugajevová – Maráčková, Dob-
rovolná 76, 46, 62, Vršková, Oravcová – Raj-
nohová, Baranová 63, 63, Hríbiková, Hon-
čová – Yurtkuranová, Guerzoniová (2) 64, 
61, SF: Halepová, Jakaulevová – Savkinová, 
Popugajevová 62, 63, Vršková, Oravcová 
– Hríbiková, Hončová 76, 61, F: Vršková, 
Oravcová – Halepová, Jakaulevová 64, 61.

Myslím si, že turnaj so 64 účast-
níkmi by sa v  budúcnosti mal hrať 
minimálne na 3 kurtoch, aby pre-
stávky medzi zápasmi neboli také 
dlhé (niekedy až dva dni) ako v tom-
to ročníku. 

V semifinále dievčenskej kategó-
rie sa predstavili tri Slovenky – slo-
vanistky P. Jůrová, V. Cigániková, 
R. Tabaková a  Rumunka Halepová. 
Prvá nasadená Halepová potvrdila 
svoje kvality a  zaslúžene vyhrala 
celý turnaj. 

V  chlapčenskej kategórii sa po-
stavili v semifinále proti sebe dvaja 
najlepší Slováci a zopakovali si se-
mifinále majstrovstiev Slovenska 

do 16 rokov – Janúch proti A. Gaš-
partetzovi. Prekvapivo veľmi hladko 
zvíťazil Janúch, ktorý si potom vo fi-
nále poradil aj  s prvým nasadeným, 
Rumunom Comanom. 

Pre našich mladých hráčov a hráč-
ky to bol určite veľmi kvalitný turnaj, 
mohli si zahrať s dobre hrajúcimi ro-
vesníkmi z iných európskych krajín. 
Škoda, že štvorhra bola, pre ne-
dostatok priestoru, obmedzená len 
na polovicu štartového poľa a mohlo 
ju teda hrať iba osem párov chlapcov 
a osem párov dievčat, čo je (pri štar-
tovnom 1200.-Sk) - prisilná káva! 

Martin ZATHURECKÝ,
reprezentačný tréner

Nádeje na medzinárodnom turnaji v Trenčianskych Tepliciach

Začínalo sa hrať aj o polnoci!
V dňoch 26. 3. – 2. 4. 2006 sa konal v  Trenčianskych Tepliciach 
medzinárodný turnaj TEJT School Lobik U 16. Odohrával sa na dvoch 
antukových kurtoch v nafukovacej hale za účasti 32 chlapcov a 32 
dievčat. Bolo tu možné vidieť našu absolútnu špičku z  ročníka 
1990 u chlapcov – Gašparetza a Janúcha, ako aj našich najlepších 
z ročníka 1991 a 1992. V dievčenskej kategórii sa tu objavili silne 
zastúpené ročníky 1991, 1992. Turnaj sa konal vo veľmi peknom 
prostredí kúpeľného mesta, no zápasy boli neraz nasadzované až 
o 24.00 hod.!

Hodnotenie 
riaditeľa

Počas celého turnaja 
bolo vidieť, že obidvaja 
finalisti sú o krok pred 
ostatnými, lepším pri-
spôsobením sa prostre-
diu, tým aj psychikou, se-
badôverou a, prirodzene, 
svojou technikou úderov. 
Víťazstvo Janúcha, kto-
rý je žiakom súkromného 
osemročného športového 
gymnázia v Trenčianskych 
Tepliciach, nás mimo-
riadne potešilo. U diev-
čat sa znalosť domácich 
dvorcov a prispôsobenie 
sa prostrediu až natoľko 
neprejavila, pretože do-
máce hráčky Matuščinová 
a Bašková nedosahujú 
ešte takú výkonnostnú a 
mentálnu úroveň. Aj keď 
svoje zápasy v 1.kole len 
tesne prehrali. Rumunka 
Halepová,  podobne ako 
Coman, prevýšila svoje 
súperky nielen svojimi 
údermi ale aj mentálnou 
silou.

Dušan SÁDECKÝ

Róbert JANÚCH 				             Snímka: Dušan BARBUŠ

TEJT School Lobik
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Do Klubu tenisovej slávy BTZ prijali  
dvoch nových členov - Milana Ušiaka a 
Ladislava Mečířa. V oboch prípadoch ide 
o skvelých, zanietených a obetavých či-
novníkov, ktorí už niekoľko desaťročí ak-
tívne pôsobia ako dobrovoľní funkcionári. 

Ocenenie im odovzdal Tibor Macko, pre-
zident Slovenského tenosového zvä-
zu spoločne s Pavlom Polákom, pred-
sedom BTZ.

Pavel Polák v správe o činnosti podrob-
ne zhodnotil obdobie od vlaňajšieho val-

ného zhromaždenia i 
činnosť za obdobie od 
roku  2002. V pracovnej 
časti zhromaždenia sa 
delegáti zaoberali zosú-
ladením stanov s plat-

nými stanovami STZ. Nové znenie bude 
po registrácii na Ministerstve vnútra SR 
uverejnené na internete. Šéf slovenského 
tenisu Tibor Macko prispel do diskusie ná-
črtom prognózy slovenského tenisu na 
roky 2007 - 2010.

Kľúčovým bodom zhromaženia boli 
voľby. Za predsedu BTZ bol opätovne 
zvolený Pavel Polák, sedemčlenný vý-
konný výbor tvoria: Imrich Baron, Peter 
Jakubis, Radoslav Ledník, Anton Litecký-
Šveda, Ladislav Mečíř, Milan Ušiak, Pe-
ter Zachar, trojčlenná kontrolná komisia 
bude mať na čele Ivanu Bernátovú. Zvo-
lili 8 členov do Rady STZ a 20 delegátov 
na kongres STZ.

Anton LITECKÝ - ŠVEDA

Tenisová Bratislava rokovala a volila
Predsedom BTZ bude aj v  novom volebnom období Pavel Polák

Stretnutie generácií na valnom zhromaždení BTZ: noví členovia Klu-
bu tenisovej slávy BTZ s úspešnými mladými hráčmi

Ing. Ladislav MEČÍŘ sa narodil 
v Zlíne, v  tenisovom hnutí na Slo-
vensku začal pôsobiť v TJ Baník Prie-
vidza ako hráč, tenisový tréner mlá-
deže, funkcionár vo výbore klubu, 
ako aj v Okresnom výbore ČSTV. Od 
roku 1984 začal pracovať v TJ Slovan 
Bratislava ako tenisový tréner mlá-
deže v prípravke, neskoršie ako vedúci 
tréner v TSM pri TK Slovan Slovenská 
sporiteľňa. V TK Slovan pracuje vo vý-
bore od roku 1992 doteraz. Dve funk
čné obdobia pôsobil vo výkonnom vý-
bore STZ. V súčasnosti je členom vý-
konného výboru Bratislavského te-
nisového zväzu a ako zástupca STZ 
bol členom Slovenského olympijského 
výboru.

MUDr. Milan UŠIAK, PhD., bra-
tislavský rodák, sa zapojil do te-
nisového hnutia pri zakladaní od-
dielu Slávia Medik – pri Katedre te-
lesnej výchovy LF UK. Pracoval nie-
koľko rokov vo výbore TO, ďalej ako ve-
dúci družstva i ako lekár. Od 60-tych 
rokov bol členom zdravotníckej i tré-
nersko-metodickej komisie zväzu. 
Zúčastňoval sa na organizácii a  le-
kárskom zabezpečovaní akademických 
majstrovstiev SR i univerziád.  Bol 
lekárom na prvom davicupovom zá-
pase v Bratislave ČSSR - Rakúsko. Za-
čiatkom 80-tych rokov začal pracovať 
vo výbore TO Slávia Právnik, kde je od 
r. 1992 predsedom. V  súčasnosti je 
členom Rady STZ a VV BTZ. 

Jubilanti v Klube slávy
Do Klubu tenisovej  slávy BTZ na valnom zhromaždení 
uviedli dve známe osobnosti hnutia. V  oboch prípadoch ide  
o funkcionárov, ktorí sa v tomto roku dožívajú sedemdesiatky.

František HORVÁTH bol obťažkaný 
trofejami. Šétréner Slávie Agrofert 
STU, najúspešnejšieho bratislav-
ského klubu, zastúpil viacerých  
zverencov, ktorí pre športové po-
vinnosti chýbali na bilancovaní 
sezóny.

Tenisti bratislavského regiónu si v slávnostnej časti svojho aprílového vo-
lebného valného zhromaždenia pripomenuli úspechy uplynulého obdobia. Ako 
každý rok, aj tentoraz, prevzali najlepší ocenenia za halovú sezónu. 

Valné zhroMaždenie BTZ




